
PRAXISTIPP:
Übersicht über alle Stuhlröhrchen

biovis Diagnostik MVZ GmbH  
Brüsseler Str. 18 | 65552 Limburg-Eschhofen

info@biovis.de |  biovis.de 
biovis.de

FOLGEN SIE UNS

Bitte 
beachten Sie 

die  jeweiligen 
Testanleitungen

OmicSnap Tube (weißer Aufkleber)                         
Für alle molekulargenetischen Stuhl-
untersuchungen (z. B. Mikrobiome)

OmicSnapMeta Tube (blauer Aufkleber)
Für alle Metabolitmessungen im Stuhl 

T926 Nativstuhl
Für ergänzende Stuhlparameter und Stuhlanalysen 
über Anzuchtverfahren

Fe

T909 Histamin im Stuhl (gelber Aufkleber)
Für Histamin (A410) sowie einige Profi le, 
in denen Histamin enthalten ist

T909

T910 Okkultblut (weißer Aufkleber)
Für Hämoglobin (A310), Hämoglobin/Haptoglobin 
(A320) sowie Calprotectin, Hämoglobin (A210)

T910

T920 ColoAlert 
Für ColoAlert (H205)

T920

OS

OM

Transportu
mrö

hrchen

Transportu
mrö

hrchen

Transportu
mrö

hrchen

Transportu
mrö

hrchen

Transportu
mröhrchen

+

Transportu
mrö

hrchen

Transportu
mröhrchen



Wann brauche ich welches Stuhlröhrchen?

A121
A121N
A141
A169
A171
A178
A178C
A178N
A179 

Mykobiom: relevante Hefen
Hefen Kontrollmessung
Darmpathogene Erreger und Toxine PCR 
Würmer, Microsporidien
Profi l Mucin-/Butyratbildung
Parasiten PCR
Blastocystis Subtypen Einzelanforderung
Parasiten Kontrollmessung
Virale Enteritiserreger PCR              

1 x OmicSnap Tube

A713A
A713B
A713BW
A713C
A713CW
A111

Mikrobiom Mini
Mikrobiom Midi
Mikrobiom Midi Plus
Mikrobiom Maxi
Mikrobiom Maxi Plus
Florastatus Plus

1 x OmicSnap Tube 
+ 1 x Fe (Nativstuhl)

A131
A713A
A713B
A713C
A713CW

Basisprofi l Darm Plus 
      
       + ergänzende Profi le,                        
           zB. A750, A500, A180, A480, usw.

1 x OmicSnap Tube 
+ 2 x Fe (Nativstuhl)

A713OM Mikrobolom 1.0
1 x OmicSnap Tube + 
1 x OmicSnapMeta Tube
+ 1 x Fe (Nativstuhl)

A640
A672

Metabolom im Stuhl
Reizdarmrelevante Metaboliten

1 x OmicSnapMeta Tube

A410 Histamin im Stuhl                1 x T909

A501 Leaky Gut           
1 x T909 
+ 1 x Fe (Nativstuhl)

A020 Basisprofi l Stress    
1 x T909 
+ 2 x Fe (Nativstuhl)

A310
A320

Hämoglobin
Hämoglobin/Haptoglobin

1 x T910

A210 Calprotectin, Hämoglobin 
1 x T910 
+ 1 x Fe (Nativstuhl)

H205 ColoAlert 1 x T920

Alle übrigen Stuhluntersuchungen 1-2 x Fe (Nativstuhl)

{

Achtung: Liste der Untersuchungen nur bedingt vollständig. 
Profi le, in denen Stuhlröhrchen inkludiert sind, wurden nicht mit aufgeführt (z. B. EBS-Profi le)!

+

+ +

+ +

+

+ +

+

+

+

Achtung: Liste der Untersuchungen nur bedingt vollständig. 
Profi le, in denen Stuhlröhrchen inkludiert sind, wurden nicht mit aufgeführt (z. B. EBS-Profi le)!


