

# PRAXISTIPP: Übersicht über alle Stuhlröhrchen

Bitte  
beachten Sie  
die jeweiligen  
Testanleitungen



**OmicSnap Tube** (weißer Aufkleber)  
Für alle **molekulargenetischen Stuhl-  
untersuchungen** (z. B. Mikrobiome)

OS



**OmicSnapMeta Tube** (blauer Aufkleber)  
Für alle **Metabolitmessungen** im Stuhl

OM



**T926 Nativstuhl**  
Für ergänzende Stuhlparameter und Stuhlanalysen **Fe**  
über Anzuchtverfahren



**T909 Histamin im Stuhl** (gelber Aufkleber)  
Für Histamin (A410) sowie einige Profile,  
in denen Histamin enthalten ist

T909



**T910 Okkultblut** (weißer Aufkleber)  
Für Hämoglobin (A310), Hämoglobin/Haptoglobin  
(A320) sowie Calprotectin, Hämoglobin (A210)

T910



**T920 ColoAlert**  
Für ColoAlert (H205)

T920



FOLGEN SIE UNS



biovis.de

biovis Diagnostik MVZ GmbH  
Brüsseler Str. 18 | 65552 Limburg-Eschhofen  
info@biovis.de | biovis.de

 **biovis'**  
DIAGNOSTICS

## Wann brauche ich welches Stuhlröhrchen?

A121	Mykobiom: relevante Hefen		
A121N	Hefen Kontrollmessung		
A141	Darmpathogene Erreger und Toxine PCR		
A169	Würmer, Microsporidien		
A171	Profil Mucin-/Butyratbildung	1 x OmicSnap Tube	
A178	Parasiten PCR		
A178C	Blastocystis Subtypen Einzelanforderung		
A178N	Parasiten Kontrollmessung		
A179	Virale Enteritiserreger PCR		
A713A	Mikrobiom Mini		
A713B	Mikrobiom Midi		
A713BW	Mikrobiom Midi Plus	1 x OmicSnap Tube	
A713C	Mikrobiom Maxi	+ 1 x Fe (Nativstuhl)	
A713CW	Mikrobiom Maxi Plus		
A111	Florastatus Plus		
A131	Basisprofil Darm Plus		
A713A	} + ergänzende Profile, z.B. A750, A500, A180, A480, usw.	1 x OmicSnap Tube	
A713B		+ 2 x Fe (Nativstuhl)	
A713C			
A713CW			
A713OM	Mikrobolom 1.0	1 x OmicSnap Tube + 1 x OmicSnapMeta Tube + 1 x Fe (Nativstuhl)	
A640	Metabolom im Stuhl		
A672	Reizdarmrelevante Metaboliten	1 x OmicSnapMeta Tube	
A410	Histamin im Stuhl	1 x T909	
A501	Leaky Gut	1 x T909 + 1 x Fe (Nativstuhl)	
A020	Basisprofil Stress	1 x T909 + 2 x Fe (Nativstuhl)	
A310	Hämoglobin	1 x T910	
A320	Hämoglobin/Haptoglobin		
A210	Calprotectin, Hämoglobin	1 x T910 + 1 x Fe (Nativstuhl)	
H205	ColoAlert	1 x T920	
	Alle übrigen Stuhluntersuchungen	1-2 x Fe (Nativstuhl)	

Achtung: Liste der Untersuchungen nur bedingt vollständig.  
Profile, in denen Stuhlröhrchen inkludiert sind, wurden nicht mit aufgeführt (z. B. EBS-Profile)!